UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v nghỉ lễ Ngày giỗ Tổ Hùng Vương, ngày

Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước

và ngày Quốc tế Lao động

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày         tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

Thực hiện Công văn số 949/SGDĐT-VP ngày 11/4/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc nghỉ lễ Ngày giỗ Tổ Hùng Vương, ngày Giải phóng

miền Nam thống nhất đất nước và ngày Quốc tế Lao động năm 2023 (gửi kèm),

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường thực hiện một số nội dung sau:

- Thực hiện nghiêm túc thời gian nghỉ lễ và các nội dung chỉ đạo được

nêu tại Công văn số 949/SGDĐT-VP ngày 11/4/2023.

- Đảm bảo công tác an toàn, an ninh trường học; công tác phòng chống

cháy nổ, không để xảy ra tình trạng mất an toàn, cháy nổ trong dịp nghỉ lễ. Chủ

động xây dựng và thực hiện phương án ứng phó với mưa bão; thực hiện biện

pháp chằng buộc, gia cố, quan tâm các công trình đang thi công, khu nhà

cũ,…; khơi thông hệ thống thoát nước để phòng chống ngập lụt,…đảm bảo

tuyệt đối an toàn cho người và tài sản.

- Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm chỉ đạo của các cấp trong công

tác phòng chống dịch Covid-19.

Đề nghị các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

		2023-04-14T17:27:40+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-14T17:34:07+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-14T17:34:08+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-14T17:34:08+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!